СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа Внуково

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

24 марта 2016 года № 4/11
Об утверждении плана социально-

значимых мероприятий муниципального

округа Внуково    на 2016 год

               Руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 года №56 « Об организации местного самоуправления в городе Москве», частью 3 статьи 5 Федерального закона от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» (с изменениями по состоянию на 31.12.2014 г.), статьей 4 Федерального закона от 25.07.2002 года  № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» (с изменениями по состоянию на 23.11.2015г.), Уставом муниципального округа Внуково, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Внуково от 08.12.2015 года №17/1 Совет депутатов муниципального округа Внуково решил:

                1. Утвердить план по организации и проведению социально-значимых мероприятий на территории муниципального округа Внуково на 2016 год (Приложение).

                2. Опубликовать настоящее решение  в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Внуково (http://www.munvnukovo.ru/)
                 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Внуково  Трутневу С.В.
Глава муниципального

округа Внуково в городе Москве                                              С.В.Трутнева

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Внуково
от  24 марта   2016года  № 4/11

 План
по организации и проведению  социально – значимых мероприятий

на территории    муниципального округа Внуково на 2016 год
	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Место проведения /дата
	Ответственные исполнители

	1.Военно-патриотические мероприятия

	1
	Приобретение открыток, конвертов, георгиевских ленточек
	Поздравление ветеранов, почетных жителей  муниципального округа  с 71-годовщиной  Победы
	      40.0
	Местный бюджет
	   март-май
	администрация

	2
	Участие в организации торжественных мероприятий, посвященных  71-годовщине Победы
	Организация  праздничного  чаепития для ветеранов муниципального округа
	      99.0
	Местный бюджет
	   апрель – май
( по согласованию)
	администрация

	3
	Участие в организации праздничных  мероприятий, посвященных Дню Победы
	Торжественный митинг, концерт
для жителей муниципального округа
	      99.0
	Местный бюджет
	        9 Мая
        Стела,

  Площадь перед
      зданием

    Культурного Центра  «Внуково»
	администрация

	4
	Участие в организации праздничных мероприятиях, посвященных 75-ой   годовщине

 начала  контрнаступления советских войск  в битве под  Москвой
	Праздничное чаепитие для ветеранов, приобретение  сувениров для участников битвы под Москвой, открыток, конвертов
	      99.0

	     Местный

       бюджет

	 ноябрь-декабрь

( по согласованию)
	администрация

	5

	Участие в организации праздничных мероприятиях, посвященных 75-летию аэропорта

Внуково  и Дню района Внуково

	      99.0

	    Местный

      бюджет

	   июнь-июль
 (по согласованию)
	администрация

	6
	Взаимодействие с Советом ветеранов, военно-патриотическими клубами ,
организация тематических экскурсий
	 Учащиеся и активисты военно-патриотических клубов, ветераны ВОВ муниципального округа

	    350.0

	     Местный

       бюджет

	  апрель-декабрь
	администрация

	7

	Участие в  организации призывных компаний, выпускных вечеров, мероприятий по воспитанию толерантности
	Для  молодежи, в т.ч. допризывной, муниципального округа
	      25.0
	      Местный

       бюджет
	апрель - декабрь
	администрация

	Итого по разделу 1:

	    811.00

	2. Мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму

	1
	Участие в совместных совещаниях, круглых столах,
 семинарах  по данной тематике
	-
	  Без  финансирования

	          -

	   В течение года
	Глава, депутаты, сотрудники администрации муниципального округа

	2

	 Приобретение и распространение    печатных изданий (

буклетов, памяток, рекомендаций, плакатов), распространение информации разового характера  по данной тематике
	для жителей муниципального округа

	    20.00
	    Местный

      бюджет
	В течение года,
 По мере поступления
	администрация

	3

	Размещение на стендах,
на  сайте муниципального округа Внуково  информации по профилактике экстремизма  и  антитеррористической тематике
	Для жителей  муниципального округа
	Без дополнительного финансирования
	В рамках полномочий по информированию населения
	По мере поступления
	администрация

	   4
	Организация и проведение тематических экскурсий, мероприятий, направленных на воспитание  у населения толерантности, формирования уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Для жителей муниципального округа
	99.0
	Местный бюджет
	В течение года
	администрация

	Итого по разделу 2:

	  119.00

	3. Мероприятия по пропаганде знаний в области пожарной безопасности, предупреждения и защиты жителей от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, безопасности людей на водных объектах

	1
	Участие в совместных совещаниях, круглых столах,

 семинарах  по данной тематике
	-
	  Без  финансирования

	          -

	   В течение года
	Глава, депутаты, сотрудники администрации муниципального округа

	2

	 Приобретение и
распространение наглядных материалов по пропаганде пожарной безопасности в летний и зимний периоды, предупреждения и защиты от ЧС,  безопасному летнему и зимнему отдыху на воде  (приобретение и установка информационных щитов)
	для жителей муниципального округа

	    50.00
	    Местный

      бюджет
	В течение года,

 По мере поступления
	администрация

	3

	Публикации в СМИ и в сети Интернет экспресс – информации  по данной тематике
	для жителей муниципального округа

	Без финансирования

	          -
	  В течение года,

По мере поступления
	администрация

	Итого по разделу 3:

	   50.00

	 Всего  по программе:

	980.00